
 

 

UCHWAŁA NR III/16/2024 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 609), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr LXV/527/2023 Rady Gminy Tworóg z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Tworóg na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 343.085,83 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące na 

zadania własne o kwotę 336.794,83 zł i zwiększa się dochody bieżące na zadania zlecone o kwotę 

5.811,00 zł oraz zwiększa się dochody majątkowe na zadania własne o kwotę 480,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.050.303,28 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 

zadania własne o kwotę 351.637,28 zł i zwiększa się wydatki bieżące na zadania zlecone o kwotę 

5.811,00 zł oraz zwiększa się wydatki majątkowe na zadania własne o kwotę 692.855,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 707.217,45 zł, w tym: 

– przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

352.191,39 zł 

– przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

355.026,06 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

4) zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 707.217,45 zł, który po zmianach kształtuje się w wysokości 

2.734.778,86 zł i będzie sfinansowany następującymi przychodami: 

– przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

371.563,17 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 4400



– przychodem z tytułu pożyczki w kwocie 962.093,80 zł 

– przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

1.401.121,89 zł 

5) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) w tabeli nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w tabeli nr 8 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) w tabeli nr 9 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4400



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/16/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

 

Dochody budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 

700 Gospodarka mieszkaniowa 576 000,00 0,00 6 954,79 582 954,79 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  576 000,00 0,00 6 954,79 582 954,79 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z usług 0,00 0,00 2 669,16 2 669,16 

 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 171,18 171,18 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 32,34 32,34 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 000,00 0,00 4 082,11 5 082,11 

750 Administracja publiczna 491 085,00 0,00 29 598,03 520 683,03 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  491 085,00 0,00 29 598,03 520 683,03 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 120,00 1 120,00 

 Wpływy z różnych dochodów 1 660,00 0,00 28 478,03 30 138,03 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 400,00 0,00 289,08 2 689,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4400



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2 400,00 0,00 289,08 2 689,08 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 289,08 289,08 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 19 414 375,00 0,00 16 932,72 19 431 307,72 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  19 414 375,00 0,00 16 932,72 19 431 307,72 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości 0,00 0,00 16 925,52 16 925,52 

 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 7,20 7,20 

758 Różne rozliczenia 15 872 695,00 0,00 104 576,00 15 977 271,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  15 872 695,00 0,00 104 576,00 15 977 271,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 104 576,00 104 576,00 

801 Oświata i wychowanie 1 687 253,92 0,00 14 450,00 1 701 703,92 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  1 687 253,92 0,00 14 450,00 1 701 703,92 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 14 450,00 14 450,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 1 122,18 1 122,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4400



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0,00 0,00 1 122,18 1 122,18 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 122,18 1 122,18 

852 Pomoc społeczna 661 511,86 0,00 2 223,60 663 735,46 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  661 511,86 0,00 2 223,60 663 735,46 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 10 979,42 0,00 2 223,60 13 203,02 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 196,96 0,00 5 811,00 7 007,96 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  1 196,96 0,00 5 811,00 7 007,96 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 196,96 0,00 5 811,00 7 007,96 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 107 573,65 0,00 160 648,43 3 268 222,08 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

  3 107 573,65 0,00 160 648,43 3 268 222,08 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 5 024,00 5 024,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 2 027,61 2 027,61 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 168,82 168,82 

 Wpływy z różnych dochodów 35 000,00 0,00 153 428,00 188 428,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4400



bieżące razem: 46 358 683,10 0,00 342 605,83 46 701 288,93 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

majątkowe 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 005 000,00 0,00 480,00 2 005 480,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2 005 000,00 0,00 480,00 2 005 480,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 480,00 480,00 

majątkowe razem: 23 758 832,61 0,00 480,00 23 759 312,61 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 470 823,87 0,00 0,00 2 470 823,87 

Ogółem: 70 117 515,71 0,00 343 085,83 70 460 601,54 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 535 606,29 0,00 0,00 2 535 606,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4400



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/16/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

 

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

010  Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 13 145 299,83 648 712,71 648 712,71 0,00 648 712,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 496 587,12 12 496 587,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 165 299,83 648 712,71 648 712,71 0,00 648 712,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 516 587,12 12 516 587,12 0,00 0,00 0,00 

 01042 
Wyłączenie z 

produkcji 

gruntów 

rolnych 

przed zmianą 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i 

łączność 

przed zmianą 14 591 725,50 4 416 826,80 760 424,80 9 570,00 750 854,80 3 656 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 174 898,70 10 174 898,70 999 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151 540,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 540,00 120 540,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 743 265,50 4 447 826,80 791 424,80 9 570,00 781 854,80 3 656 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 295 438,70 10 295 438,70 999 000,00 0,00 0,00 

 60016 
Drogi 

publiczne 

gminne 

przed zmianą 10 859 183,50 684 284,80 684 284,80 9 570,00 674 714,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 174 898,70 10 174 898,70 999 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151 540,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 540,00 120 540,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 010 723,50 715 284,80 715 284,80 9 570,00 705 714,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 295 438,70 10 295 438,70 999 000,00 0,00 0,00 

801  Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 18 682 898,21 18 502 898,21 17 970 189,21 14 201 441,78 3 768 747,43 0,00 532 709,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 684 898,21 18 504 898,21 17 972 189,21 14 201 441,78 3 770 747,43 0,00 532 709,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 9 529 685,78 9 361 685,78 9 039 685,78 7 861 608,78 1 178 077,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 531 685,78 9 363 685,78 9 041 685,78 7 861 608,78 1 180 077,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe 

zadania w 

zakresie 

polityki 
społecznej 

przed zmianą 1 196,96 1 196,96 22,29 0,00 22,29 0,00 1 174,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48 911,00 5 811,00 114,00 0,00 114,00 0,00 5 697,00 0,00 0,00 0,00 43 100,00 43 100,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 50 107,96 7 007,96 136,29 0,00 136,29 0,00 6 871,67 0,00 0,00 0,00 43 100,00 43 100,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała 

działalność 
przed zmianą 1 196,96 1 196,96 22,29 0,00 22,29 0,00 1 174,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 48 911,00 5 811,00 114,00 0,00 114,00 0,00 5 697,00 0,00 0,00 0,00 43 100,00 43 100,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4400



po zmianach 50 107,96 7 007,96 136,29 0,00 136,29 0,00 6 871,67 0,00 0,00 0,00 43 100,00 43 100,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 

przed zmianą 4 128 320,00 4 128 320,00 547 182,00 417 035,00 130 147,00 0,00 3 581 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 145 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 273 460,00 4 128 320,00 547 182,00 417 035,00 130 147,00 0,00 3 581 138,00 0,00 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki 

nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 145 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 145 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 

środowiska 

przed zmianą 5 617 158,47 5 313 540,94 5 225 348,43 103 300,00 5 122 048,43 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 303 617,53 303 617,53 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 320 637,28 320 637,28 320 637,28 0,00 320 637,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 937 795,75 5 634 178,22 5 545 985,71 103 300,00 5 442 685,71 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 303 617,53 303 617,53 0,00 0,00 0,00 

 90002 
Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 3 002 991,23 3 002 991,23 3 002 991,23 74 000,00 2 928 991,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 320 637,28 320 637,28 320 637,28 0,00 320 637,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 323 628,51 3 323 628,51 3 323 628,51 74 000,00 3 249 628,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i 

ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1 871 050,06 1 136 732,56 216 732,56 13 000,00 203 732,56 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 734 317,50 734 317,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 364 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 075,00 364 075,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 235 125,06 1 136 732,56 216 732,56 13 000,00 203 732,56 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 098 392,50 1 098 392,50 0,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona 

zabytków i 
opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 734 317,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 734 317,50 734 317,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 364 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 075,00 364 075,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 098 392,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 098 392,50 1 098 392,50 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura 

fizyczna 

przed zmianą 1 527 094,63 393 305,00 88 305,00 16 000,00 72 305,00 300 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 133 789,63 1 133 789,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 525 094,63 391 305,00 86 305,00 16 000,00 70 305,00 300 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 133 789,63 1 133 789,63 0,00 0,00 0,00 

 92605 
Zadania w 

zakresie 

kultury 

fizycznej 

przed zmianą 391 305,00 377 305,00 77 305,00 5 000,00 72 305,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 389 305,00 375 305,00 75 305,00 5 000,00 70 305,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 72 145 077,12 46 929 870,64 36 484 818,06 21 737 682,29 14 747 135,77 4 926 402,00 5 148 458,07 68 192,51 0,00 302 000,00 25 215 206,48 25 215 206,48 999 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 052 303,28 359 448,28 353 751,28 0,00 353 751,28 0,00 5 697,00 0,00 0,00 0,00 692 855,00 692 855,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 73 195 380,40 47 287 318,92 36 836 569,34 21 737 682,29 15 098 887,05 4 926 402,00 5 154 155,07 68 192,51 0,00 302 000,00 25 908 061,48 25 908 061,48 999 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4400



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/16/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2024 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 100 000,00 0,00 100 000,00 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 

19 371,78 352 191,39 371 563,17 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 674 979,38 355 026,06 2 030 005,44 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 962 093,80 0,00 962 093,80 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4400



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/16/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2024 r. 

DOCHODY WYDATKI 

Rodzaj dochodu Kwota Dział Rozdział § Dział Rozdział Kwota 

W tym 

Wydatki bieżące 

Wydatki 

majątkowe Kwota ogółem 

W tym: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego: 
Dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

 wynagrodzenia  

i składki od nich 

naliczane 

Wpływy z tytułu opłat 

za gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 

3 002 791,23 900 90002 0490 900 90002 3 323 428,51 3 323 428,51 3 323 428,51            74 000,00       

Razem 3 002 791,23      3 323 428,51 3 323 428,51 3 323 428,51 74 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4400



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/16/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2024 Wydatki 2024 

Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki  kwota 

Dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 

Program Rządowy Polski Ład : 
 

 

 

 

 

 

 
010 

 

 

 

 

 

 

 
5.440.000,00 

 

 

 

 

 

 

 
1. Zad. inwest. p.n.: Budowa 

kanalizacji sanitarnej wraz z 

oczyszczalnią ścieków w sołectwie 

Boruszowice (w obrębie ulicy 

Składowej) 

 

 

 

 

 

 

 
010 

 

 

 

 

 

 

 
01044 

 

 

 

 

 

 

 

 
5.440.000,00 

 

– Promesa BGK Nr Edycja2/2021/1838/Polski Ład 

– Promesa BGK Nr 01/2021/5287/Polski Ład  010 4.315.536,32 

2. Zad. inwest. p.n.: Budowa 

kanalizacji sanitarnej wraz z 

oczyszczalnią ścieków w sołectwie 

Boruszowice (w obrębie ulic 

Kaletańska-Brzozowa) 

010 01044 4.315.536,32 

– Promesa BGK Nr 01/2021/4879/Polski Ład  600 1.825.900,00 
4. Zad. inwest. p.n.: Modernizacja 

mostu drogowego nad rzeką Stoła  

w ciągu ul. Wiejskiej w Brynku 
600 60016 1.825.900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4400



– Promesa BGK Nr Edycja3PGR/2021/739/Polski 

Ład 
600 1.045.000,00 

5. Zad. inwest. p.n.: Przebudowa  

ul. Kolejowej w sołectwie Brynek 
600 60016 1.045.000,00 

– Promesa BGK Nr Edycja2/2021/1732/Polski Ład 600 698.129,67 
6. Zad. inwest. p.n.: Budowa chodnika 

wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku 
600 60016 698.129,67 

 

 

 
600 

 

 
1.169.297,59 

 

 
7. Zad. inwest. p.n.: Modernizacja dróg 

gminnych na terenie Gminy Tworóg 

 

 
600 

 

 
60016 

 
1.169.297,59 

– Promesa BGK Nr Edycja2/2021/872/Polski Ład 

 

– Promesa BGK Nr Edycja8/2023/2571/Polski Ład 600 2.850.000,00 
8. Zad. inwest. p.n.: Budowa  

i modernizacja infrastruktury drogowej 

na terenie Gminy Tworóg 
600 60016 2.850.000,00 

– Promesa BGK Nr RPOZ/2022/1417/Polski Ład 921 98.000,00 

9. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac 

remontowo- konserwatorskich przy 

budynku mieszkalnym zlokalizowanym 

przy ul. Słowiańskiej 12 w Hanusku 

(działka nr 404/43) 

921 92120 98.000,00 

– Promesa BGK Nr RPOZ/2022/1412/Polski Ład 921 111.850,00 

10. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac 

remontowo- konserwatorskich przy 

budynku mieszkalnym zlokalizowanym 

przy ul. Słowackiego 12 w Tworogu 

(działka nr 1153/53) 

921 92120 111.850,00 

– Promesa BGK Nr RPOZ/2022/396/Polski Ład 921 75.000,00 

11. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac 

remontowo- konserwatorskich kaplicy 

Serca Jezusowego w parku zespołu 

pałacowego przy ul. Zamkowej 16  

921 92120 75.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4400



w Tworogu (działka nr 1079/26) 

– Promesa BGK Nr RPOZ/2022/1405/Polski Ład 921 80.775,00 

12. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac 

remontowo- konserwatorskich przy 

budynku mieszkalnym zlokalizowanym 

przy ul. Składowej 5 w Boruszowicach 

(działka nr 813/79) 

921 92120 80.775,00 

– Promesa BGK Nr RPOZ/2022/1401/Polski Ład 921 104.642,50 

13. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac 

remontowo- konserwatorskich przy 

budynku mieszkalnym zlokalizowanym 

przy ul. Składowej 6 w Boruszowicach 

(działka nr 813/79) 

921 92120 104.642,50 

– Promesa BGK Nr 

Edycja2RPOZ/2023/2217/Polski Ład 
921 160.000,00 

14. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac 

remontowo- konserwatorskich przy 

budynku (tzw. Szpitol) przy  

ul. Wolności 1 w Tworogu  

921 92120 160.000,00 

– Promesa BGK Nr Edycja8/2023/1810/Polski Ład 926 731.199,58 
15. Zad. inwest. p.n.: Budowa bieżni 

tartanowej wraz ze skateparkiem  

w miejscowości Tworóg 
926 92601 731.199,58 

Środki na wypłatę dodatków gazowych dla 

gospodarstw domowych * 
853 7.007,96  

16. Wydatki bieżące na wypłatę 

dodatków gazowych dla gospodarstw 

domowych 
853 85395 7.007,96 

Razem 18.712.338,62     Razem 18.712.338,62     

*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Program Odbudowy Zabytków(promesy BGK) 

zakładana jest na rok 2025 r. Środki Polskiego Ładu w 2025 r. obejmują: 

1. Zad. inwest. p.n.: Budowa bieżni tartanowej wraz ze skateparkiem w miejscowości Tworóg w kwocie 913.999,47 zł 

2. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Słowiańskiej 12 w Hanusku (działka  

nr 404/43) w kwocie 98.000,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Słowackiego 12 w Tworogu (działka  

nr 1153/53)w kwocie 111.850,00 zł 

4. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich kaplicy Serca Jezusowego w parku zespołu pałacowego przy ul. Zamkowej 16 w Tworogu 

(działka nr 1079/26)w kwocie 75.000,00 zł 

5. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Składowej 5 w Boruszowicach (działka  

nr 813/79)w kwocie 144.225,00 zł 

6. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Składowej 6 w Boruszowicach (działka  

nr 813/79) w kwocie 104.642,50 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4400



7. Zad. inwest. p.n.: Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich przy budynku (tzw. Szpitol) przy ul. Wolności 1 w Tworogu w kwocie 160.000,00 zł* środki na 

wypłatę dodatków gazowych dla gospodarstw domowych w wysokości 7.007,96 zł wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 303), środki stanowią zadania zlecone gminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4400


		2024-06-21T06:47:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




